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IL SETTORE IG IN ITALIA - VALORE

814 DOP IGP STG

13,8 
Miliardi €

10%

VALORE ALLA PRODUZIONE

PESO DOP IGP  SU FATTURATO
INDUSTRIA AGROALIMENTARE

+2,6% 
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IL SETTORE IG IN ITALIA - EXPORT

814 DOP IGP STG

7,8 
Miliardi €

21%

VALORE ALL’EXPORT

PESO DOP IGP  SU
EXPORT AGROALIMENTARE

+9,6% 
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COMPARTO IG FOOD ITALIA

291 
DOP IGP STG

6,35 
Miliardi €

3,1 
Miliardi €

VALORE ALLA PRODUZIONE

VALORE ALL’EXPORT

-1,5% 

+17% 
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PARMA 

MODENA

REGGIO NELL’EMILIA
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COMPARTO IG WINE ITALIA

523 
DOP IGP7,4 

Miliardi €

4,7 
Miliardi €

VALORE ALLA PRODUZIONE

VALORE ALL’EXPORT

+5,8% 

+7,7% 

1

2

3

TREVISO 

VERONA

SIENA
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FORMAGGI IG ITALIA

3,56 
Miliardi €

1,61 
Miliardi €

VALORE ALLA PRODUZIONE

VALORE ALL’EXPORT

-1,6% 

1

2

3

PARMA 

BRESCIA

REGGIO NELL’EMILIA52  
DOP IG

P ST
G

+5,7% 
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PRODOTTI A BASE DI CARNE IG ITALIA

1,82 
Miliardi €

498 
Milioni €

VALORE ALLA PRODUZIONE

VALORE ALL’EXPORT

+0,6% 

+18,9% 

1

2

3

PARMA 

UDINE

SONDRIO41  
DOP IG

P
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ORTOFRUTTICOLI IG ITALIA

425 
Milioni €

219 
Milioni €

VALORE ALLA PRODUZIONE

VALORE ALL’EXPORT
-18,2% 

1

2

3

BOLZANO

TRENTO

CUNEO

-11,1% 

110  
DOP IG

P
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ACETI BALSAMICI IG ITALIA

377 
Milioni €

752 
Milioni €

VALORE ALLA PRODUZIONE

VALORE ALL’EXPORT
+73,8% 

1

2

MODENA

REGGIO NELL’EMIL IA

-4,2% 

3
DOP IG

P
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OLI DI OLIVA IG ITALIA

71 
Milioni €

58 
Milioni €

VALORE ALLA PRODUZIONE

VALORE ALL’EXPORT
+39,4%

1

2

3

BARI

IMPERIA

PERUGIA

+26,8%

45  
DOP IG

P
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CARNI FRESCHE IG ITALIA

87 
Milioni €

5 
Milioni €

VALORE ALLA PRODUZIONE

VALORE ALL’EXPORT
+6,8%

1

2

3

V ITERBO

PERUGIA

NUORO

+9,0%

5  
DOP IG

P
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SOCIAL NETWORK CONSORZI IG

4.041.553

1.975.812

VISUALIZZAZIONI UTENTI 
INGAGGIATI DA YOUTUBE

VISUALIZZAZIONI UTENTI 
INGAGGIATI DA YOUTUBE

31%
CONSORZI CHE USANO 
I SOCIAL NETWORK

45%
CONSORZI CHE USANO IN MANIERA 
CONTINUATIVA I PROPRI SOCIAL 
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CONSUMI IG FOOD - GDO ITALIA

50,6%
PESO GDO NAZIONALE 

SU VENDITE DOP IGP FOOD
GDO +5,1%

TREND CONSUMI GDO NAZIONALE
(in valore, peso fisso)



PRESENTAZIONE XIV RAPPORTO ISMEA QUALIVITA
ROMA 7 FEBBRAIO 2017 – ORE 11.30 

HOTEL QUIRINALE, VIA NAZIONALE 7

Le produzioni agroalimentari e vitivinicole DOP e IGP 

MADE IN ITALY



SCARICA

#RAPPORTO
2016


